Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 074/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

A E RODRIGUES GOMES - EIRELI 28.153.***/0002-83 217309239 166192 MARINGÁ

ADILSON DA CRUZ CARDOSO 031.***.559-13 229583379 154158 PONTA GROSSA

AGNALDO LARANJEIRA 438.***.489-15 193526950 133115 LONDRINA

ALCEU GARBIN 451.***.159-04 212295043 163576 CANDÓI

ALEX ROBERTO DA COSTA MAINARDES 033.***.239-99 195243310 146702 JAGUARIAÍVA

ALISUL ALIMENTOS SA 89.548.***/0024-77 199680587 160929 MARINGÁ

ANTONIO GIOVANE BERTOLDO 943.***.309-00 213836870 103964 PINHALÃO

ANTONIO OSNY MACIEL DA SILVA 032.***.709-18 204708177 149078 SÃO MATEUS DO SUL

AUGUSTO HEY NETO 866.***.009-34 195215430 146732 BARBOSA FERRAZ

BBR AGRO SUPLEMENTOS EIRELI 31.158.***/0001-08 211425962 164298 APUCARANA

CATIA LEMBECK
089.***.629-60 210275223 164055 NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE

CATIA LEMBECK
089.***.629-60 210275967 164056 NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE

CLAIRTON LEOCADIO BISCAIA 057.***.079-15 177086940 129687 RESERVA

CUSTODIO CARDOSO DA SILVA 843.***.929-53 220309185 163296 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

DANILO BOMBONATTO 067.***.589-76 177186970 129448 MARIÓPOLIS

EUCLIDES MENDES SOBRINHO 301.***.709-78 208679350 163144 CAMPINA GRANDE DO SUL

EUZEBIO FRANCISCO ROSSI 033.***.079-94 225432929 153038 RIO BOM

FREDERICO MERCER GUIMARÃES 126.***.569-49 168320752 126380 ORTIGUEIRA

GILBERTO FRANCISCO DA SILVA 000.***.619-25 163058014 137248 ICARAÍMA

GOVEIA E GOVEIA TERRAPLANAGEM LTDA 26.428.***/0001-70 201687926 133666 PORTO AMAZONAS

GOVEIA E GOVEIA TERRAPLANAGEM LTDA 26.428.***/0001-70 201688353 133667 PORTO AMAZONAS

GUSTAVO VINICIOS DURANTE 064.***.389-33 214394146 149964 FLORESTA

HAROLDO SALUSTIANO DE ARRUDA 984.***.989-87 189590164 145363 GUARAQUEÇABA

HELIO ZAIAS COSECHEN JÚNIOR 029.***.849-00 177720070 141912 PRUDENTÓPOLIS

IDALINO DONATTI 337.***.859-34 241382982 173879 VITORINO

IONE MARA ROHLOF 019.***.089-94 206913258 163966 CAPANEMA

IONE MARA ROHLOF 019.***.089-94 206913843 163967 CAPANEMA

JOSÉ FELIX DA SILVA 198.***.829-04 161243426 125952 CÂNDIDO DE ABREU

L. J. PATRÃO - SUINOS 12.313.***/0001-37 222349834 165354 LOANDA

L. J. PATRÃO - SUINOS 12.313.***/0001-37 222349710 165353 LOANDA

MARCELO AUGUSTO CARRA 842.***.069-53 204136033 160728 NOVA LARANJEIRAS

MARCELO MOLETA 976.***.519-91 184810328 144225 IMBITUVA

MAURICIO MICHEL HAYAR 713.***.699-49 160803266 125947 TIBAGI

MUNÍCIPIO DE CANTAGALO 78.279.***/0001-45 235478501 170284 CANTAGALO

MUNICIPIO DE LINDOESTE 80.881.***/0001-92 202218091 148439 LINDOESTE

MUNICÍPIO DE TUNEIRAS DO OESTE 76.247.***/0001-13 218737404 166775 TUNEIRAS DO OESTE

NOELI PONTES MADUREIRA 058.***.649-94 188057098 143593 SENGÉS

OSVALDO ANTONIO RIGON 477.***.079-91 196769625 133242 DIAMANTE DO SUL

TELES DE PROENÇA ENERGIA HIDRELETRICA

SPE LTDA

37.400.***/0001-44 218483763 163090 FAXINAL

TELES DE PROENÇA ENERGIA HIDRELETRICA

SPE LTDA

37.400.***/0001-44 218484298 163091 FAXINAL

Curitiba 29 de agosto de 2025
Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI